. ABS-FOR-18
cionales ACLARACIONES SOLICITUD DE OFERTA VERSION 02
EE— —
15/02/2019

Quibdd, 08 de mayo de 2024

AGUAS NACIONALES EPM S.A. E.S.P.
PRQ-2024-11

OBJETO: SERVIC!IO DE DIVULGACION INFORMATIVA Y PUBLIGIDAD EDUCATIVA
A TRAVES DE LOS DIVERSOS MEDIOS DE COMUNICACION LOCALES, SOBRE LA
GESTION DE AGUAS DEL ATRATO EN LA OPERACION DE LOS SERVICIOS
PUBLICOS DOMICILIARIOS DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO EN EL
MUNICIPIO DE QUIBDO.

ACLARACION N°2

tn atencion a las solicitudes de infermacién presentadas por alguncs interesados en la
contratacién del asunto, hace las siguientes aclaraciones, las cuales deberan tenerse
en cuenta para la elaboracion y presentacion de 1a oferta.

1. La empresa Video base mediante correo electrdnico del 03 de mayo de 2024,
manifiesta lo siguiente:

1.1. Con qué periodicidad semanal y/o mensual se realizan las solicitudes
expresadas en el Tarifario

Respuesta: La periocidad de las solicitudes puede variar, toda vez que las mismas
se requieren de conformidad a las necesidades que surjan en la empresa.

1.2.  Con cuantos dias de anticipacién se realizan las solicitudes por parte de
Aguas Atrato, es decir, de cuanta es su inmediatez segln el requerimiento:

Respuesta: Seqgun la necesidad de los productos vy su celeridad de publicacion, se
concertara con el administrador del contrato.

1.3. Dentro del numeral 13 indican que |las campafias de marketing digital estan
enfocadas en impulsar Facebook, Twitter y YouTube. ;Hay algin motivo en
especifico por el cual no se menciona el canal de instagram? ; Podemos
incluirlo y considerario para las campafias o anuncios?

Respuesta: Al momento de publicacion del proceso, no contabamos con esa red
social, por lo tanto, solo se consideraran los canales descritos en las condiciones
particulares.

1.4, Actualmente la compafiia cuenta con 4 canales en diferentes redes
sociales. ¢ Hay alguna consideracion para ampliar el alcance hacia otras
redes o plataformas? Por ejemplo, Ia inclusion de WhatsApp dentro de la
estrategia de comunicacion.
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Respuesta: No.

1.5.  Dentro del numeral 10 se indica una cantidad de 10 post para redes
sociales. ¢ Esta cantidad de post sera un nimero fijo de publicaciones de
manera periddica al mes o son 10 publicaciones aparte de la generacion de
contenido para redes sociales?

Respuesta: No sera un nimero especifico, las cantidades para todos los items
seran estimadas, para la ejecucién del presente contrato se solicitara de
conformidad a las necesidades de la empresa.

1.6.  Para la creacion de campafias digitales y pauta digital es necesario una
vinculacion de las redes sociales con la pagina web. ; Como se darla este
enlace? ;Cual seria el rea encargada para la administracion y
actualizacién del sitio?

Respuesta: No serfa necesaria la vinculacién a la pagina web.

1.7.  ¢Hay un presupuesto estimado para pauta? O ¢ EL presupuesto para pauta
debe estar incluido en el fee mensual?:

Respuesta: Se debe acoger a las condiciones particulares y lo que sefala el
contenido, las pautas las debe incluir de acuerdo con lo sefalado en cada item donde
Se requiera.

Atentamente
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J@A)ESTHER ARIAS LLOREDA
Directara (e) Proyecto Aguas del Atrato
AGUAS NACIONALES EPM S A ES.P.

i
Proyectd: Angélica Maria Mena Mosquera / Profesional Proyecto Juridica 4n«aef’f€:ﬂa
Revis6: Paola Rodriguez Palacios / Profesional Proyecto P[_\Q'?

le 42-1 i 44 34
Of Adrnlmstrativa Barnd Nij LG 1v]] uct a{s 4)B72 53
fiC are Carr fnn 41 & 2418

www.aguasnacionalesgpm.com
NIT 4R4.6



